
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   701 
 

Data :  23/07/2009 
 

 
SETTORE: Servizi Istituzionali 
 
 
Servizio : Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.n. 4044746  del 23/07/2009 
cl. 3.12 
 

OGGETTO : MODIFICA DURATA PRESTAZIONE LAVORATIVA SETTIMANALE DI UN ISTRUTTORE 

DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
- Vista la richiesta pervenuta in data 28 gennaio 2009, registrata al protocollo generale al n. 4557, 
con la quale la dipendente Pautasso Franca, istruttore direttivo assistente sociale a tempo 
indeterminato e parziale, chiede la modifica della durata della propria prestazione lavorativa 
settimanale dalle attuali 18 a 24 ore; 
 
- Visti gli artt. 4 – 5 e 6 del CCNL comparto regioni autonomie locali – sottoscritto in data 14.9.2000 
e l’art. 2 del vigente Regolamento per la disciplina del part-time; 
 
- Visto il parere favorevole all’accoglimento della richiesta di modifica con decorrenza 1  agosto 
2009, espresso dal responsabile del settore, Dott.ssa Marina Panzeri; 
 
 - Preso atto che l’Ente rispetta il disposto di cui all’art. 1 - comma 557- della legge n. 296/2006, 
disposto confermato dalla  legge n. 133/2008; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Pautasso Franca, istruttore direttivo 
assistente sociale a tempo indeterminato e parziale, e di modificare, conseguentemente, con 
decorrenza 1 agosto 2009, la durata della prestazione lavorativa della stessa, dalle attuali 18 a 24 
ore settimanali, secondo un orario giornaliero che verrà stabilito ai sensi della normativa vigente; 
 
2°) di dare atto che l’Ente rispetta il disposto di cui all’art. 1 - comma 557- della legge n. 296/2006, 
disposto confermato dalla  legge n. 133/2008; 
 
3°) di imputare la maggiore spesa derivante dal presente provvedimento, al cap. 6712, relativo a: 
“Servizi di assistenza e beneficenza: compensi”, intervento 1.01.04.01 come segue: 

• per � 2.000,00 al bilancio 2009 
• per � 4.400,00 al bilancio 2010 
• per � 4.400,00 al bilancio 2011 

 
4°) di dare atto che i contributi previdenziali trovano imputazione ai seguenti capitoli dei bilanci 
2009/2010 e 2011: 
* cap. 6712, relativo a: “Servizi di assistenza e beneficenza: compensi” 
* cap. 6994, relativo a: “Servizi di assistenza e beneficenza: Irap a carico ente”; 
 
 
5°) di dare atto che alla predetta dipendente: 
a) si applica lo stato giuridico e la disciplina del rapporto di lavoro previsto per il restante personale, 

con le eccezioni stabilite dagli artt. 4, 5 e 6 del C.C.N.L. sottoscritto in data 14.9.2000; 

b) si applicano le disposizioni previste dall’art. 8 della legge 29.12.1988, n. 554, per quanto 
riguarda il trattamento di quiescenza e di previdenza; 

 
6°) di stabilire che la modifica del contratto individuale di lavoro avverrà con le modalità previste 
dall'art. 3 del Decreto Legislativo 26.5.1997, n. 152. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

( DO TT.  ANG E LO FA LB O)  
 
 
 


